[image: image1.jpg]53 [ 3 8 ]

2N STATE GRID

B P % A 5 B

STATE GRID OF CHINA TECHNOLOGY COLLEGE

关于做好2021年度学生团员发展工作的通知
泰安校区团总支：

为进一步增强团组织的战斗力和凝聚力，及时吸收优秀青年学生加入共青团组织，根据《共青团山东电力高等专科学校委员会发展团员工作实施细则》相关规定，现就组织做好2021年度学生团员发展工作有关事项通知如下。

一、发展条件
1.年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下的青年，承认团的章程，愿意参加团的一个组织并在其中积极工作、执行团的决议和按期交纳团费；

2.思想上积极要求进步，尊敬师长，团结同学，积极参加学校组织的各项活动，行动上维护集体利益，学习成绩良好；

3.有两名品学兼优的团员作为介绍人；

4.入团积极分子在发展入团之前要参加不少于8学时的团课学习，并将参加志愿服务情况作为入团的重要考察内容。

二、发展名额

1.具有学校中职学籍的学生75人，其中：五年一贯制2019级拟发展35人、2020级拟发展40人。

2.具有学校高职学籍的学生20人。五年一贯制2017级、2018级，普通全日制大专和定向班2019级、2020级学生均可发展。
三、发展程序

（一）培养阶段（9月7日-12月15日）

1.确定入团积极分子。按照“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的总要求，坚持把政治标准放在首位，各团支部召开支部委员会研究确定入团积极分子，报团总支审核并完成公示。9月15日前，将确定的入团积极分子名单汇总表（附件1）及相关材料报学校团委报备。

2.开展教育培养。团总支或团支部指定两名团员作为每名入团积极分子的培养联系人，进行3个月以上的培养教育；吸收入团积极分子参加团的有关活动，鼓励入团积极分子成为注册志愿者。学校团委于10月份统一组织入团积极分子开展不少于8学时的团课学习，完成培训任务并经考核合格者颁发结业证书。

（二）发展阶段（12月15日-20日）

3.确定发展对象。按照组织程序，召开支部团员大会、团总支委员会，研究确定发展对象（组织流程见附件2），并于12月15日前将确定推荐发展对象的决议连同《推荐名单汇总表》报学校团委预审。

4.校团委预审。学校团委预审团总支上报的发展对象名单，并在全校范围内公示3天，公示无异议后组织开展新团员接收工作。

（三）新团员接收阶段（12月21日-31日）

5.新团员接收。向预审合格、公示无异议的发展对象发放《入团志愿书》，组织召开团支部团员大会、校团委委员会进行表决、审批，办理入团手续，完善智慧团建系统团员信息。

6.举行入团仪式。学校团委组织举行新团员入团宣誓仪式并颁发团员证、团徽。

四、工作要求

严格发展标准关键是要把政治标准放在首位，严格发展程序关键是把发展团员工作细则的规定落实实处。各级团组织要提高政治站位和思想认识，切实严格发展标准和发展程序，从源头上确保发展团员的质量。团总支要及时整理此次发展团员工作资料，并于12月31日前完成相关归档资料报送。

联系人：王亮 0531-82999167

附件：1.2021年度入团积极分子汇总表（模板）

2.关于确定发展对象环节的组织流程

3.共青团山东电力高等专科学校委员会发展团员工作实施细则（另附）
              学员学生工作部（团委）

            2021年9月7日

附件1：

2021年度入团积极分子汇总表（模板）

团总支（负责人签字）：                           时间：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	班级
	综合量化名次
	申请入团时间
	确定为入团积极分子时间
	培养联系人（2名）

	1

	2

	3

	4

	5

	......

附件2：

关于确定发展对象环节的组织流程

（一）推荐提名

辅导员指导团支部所在班级召开全体大会，广泛听取团内外群众对申请入团的积极分子的意见，在听取意见的基础上确定提名。

（二）召开支部团员大会
1.辅导员指导团支部召开团员大会，团支部委员介绍推荐对象的基本情况。

2.申请人本人介绍自己的思想、学习、生活及工作具体情况。

3.团支部全体成员进行民主评议，以书面无记名投票方式进行。
4.获得支部全体团员半数以上同意的，取得推荐对象资格，推荐对象人选报团总支。

（三）核实确认

1.团总支深入基层进一步核实情况，征求辅导员对推荐对象人选的意见。
2.召开团总支支委会议，认真讨论研究推荐对象人选，根据投票结果和各方面意见确定推荐名单。
（四）推荐结果上报

团总支形成推荐确定发展对象的决议，连同《推荐名单汇总表》，报学校团委预审。

（五）推荐结果公示

学校团委预审通过后，在全校范围内进行为期3天的公示，并处理相关意见。

学工（团）〔2021〕69号

学工部（团委）

国网技术学院

山东电力高等专科学校

1